
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

373Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Abril de 2022 • Edição IVDLIX

ld:089B792C19246E27 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DIBPEJIISA N": 003/2022 

PROCEBBO ADMINISTRATIVO N": 052/2022 

MODALmADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/ 2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRIJrURA 

DE PALCO, SOM, TENDA, GRID PARA ILUMINAÇÃO, CAMARIM, GERADOR E BANHEIROS 

QUIMICOS, EM COMEMORAÇÃO AO TRIGrullMO ANIVERSARIO DE EMANCIPAÇÃO 

POLITICA DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUI-PI, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUl - PI 

CJIIPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: J . C . BARRETO E CIA LTDA - ME (OK PRODUCOES) 

CJIIPJ: 09.015.759/0001- 12 

VALOR: R$17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINARIOS, 214 - TRANSF. DO SUS -

GOVERNO FEDERAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO Il, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS 

ATUALlZAÇÕES POSTERIORES. 

VIOitNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATJ;; 31 DE DEZEMBRO DE 20 22. 

DATA DA ABBDfATURA DO CONTRATO: 25 DE ABRIL DE 2022. 

Joaúeldon Rocha Rodrlguea 
Presidente da CPL 

ld:073833B3BB9A6E20 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplau l.p i.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N • 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 052/2022 

RECONHEÇO e RATIFICO a dispen sa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso 

li, d a Lei Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em con son ância com o Parecer 

Jurfdlco acostado aos autos, para a " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, SOM, TENDA, GRJD PARA ILUMINAÇÃO, CAMARJM, 

GERADOR E BANHEIROS QUfMICOS, EM COMEMORAÇÃO AO TRJGtSIMO ANIVERSÁRIO 

DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUf-PI, NA DATA DO DIA 29 

DE ABRJL DE 2022", em favor da empresa J. C. BARRETO E CIA LTDA - ME (OK 

PRODUCOES) inscrito no CNPJ sob o nº 09.015.7S9/0001-12 , com o valor total de 

R$17.SOO,OO (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS) , conforme proposta comercial que 

faz parte integrante deste processo. 

Em cumprimento ao dis posto no artigo 26 da Lei NU 8 .666/93, determino a 

publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Santana do Piauf - PI , 25 de abril d e 2022. 

MARIA JOSE DE Auinadod~rcwm&digit&I pcw 

SOU SA / ;~~~~~s'!~~~A 
MOURA:41158784,368 D.\dos; 2022.04.25 11 :s1:01 -0300· 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf 
Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:073833B3BB9A6E30 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA N": 004/2022 

PROCESSO ADMDflSTRATIVO N": 064/2022 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANlZAÇÃO DO EVENTO A SER 

REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO TRIGJ;;SlMO ANIVERSARIO DA 

CIDADE DE SANTANA DO PIAU!, ABRANGENDO O PLANEJAMENTO OPERACIONAL, 

ORGANlZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, INFRAESTRUTURA E APOIO 

LOGISTICO, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022", 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAu1 - PI 

CJIIPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: MENEZES & ARAUJO LTDA - ME (DNA PRODUÇÕES) 

CJIIPJ: 35.232.197/0001 -79 

VALOR: R$17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS; ELEMENTO 

DE DESPESA: 33 .90.39 

FUJIII>AMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO li, DA LEI N" 8.666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. 

VIO&NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATJ;; 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSDfATURA DO CONTRATO: 25 DE ABRIL DE 2022. 

Joaúeldon Rocha RodrJcuea 
Presidente da CPL 

ld:089B792C19246E2F 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plau, - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaut.pt.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 064/2022 

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso 

II. da Lei Nº 8.666/ 93 e s uas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer 

Jurfdico acostado aos autos, para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO 

DO EVENTO A SER REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO TRJGtSIMO 

ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUf, ABRANGENDO O PLANEJAMENTO 

OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, INFRAESTRUTURA E 

APOIO LOG(STICO, NA DATA DO DIA 29 DE ABRJL DE 2022", em favor da empresa 

MENEZES & ARAUJO LTDA - ME (DNA PRODUÇÕES) Inscrito no CNPJ sob o nº 

35.232.197/0001-79, com o valor total de R$17.400,00 (DEZESSETE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS), conforme proposta com ercial que faz parte integrante deste 

processo. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei NU 8 .666/93, determino a 

publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus Jurfdlcos e 

legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Santana do Piauí - PI, 25 de abril de 2022. 

MARIA JOSE D E SOUSA~":°~~~~ri"'se~~ 
MOURA:41158784368 Dados.:2022.04.2S 11 :s1:30-01'00' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf 
Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Munlclpal 


